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A mám tady druhé světoborné číslo, ve kterém 
se dovíte mnoho zajímavého: například 
něco o panu Záhadném a Růžovém, o tom, 
kdo vozí kočárky, a podobně. Ovšem 
hlavní teď je, že na vás, dětičky, přijde 
pan Mikuláš s hlubokým hlasem a ještě 
hlubším posláním všechny vás pěkně vy-
třískat. František se zatím nedostavil, píši 
sama a trápí mne to, asi požaluju Miku-
lášovi... 

A hned na úvod kratičký rozhovůrek: 
Pane Mikuláši, jaké letos bude pochutnáníčko? 
No, myslím si, že to bude velice velké sousto, pro čerty letos je hříšníků mnoho. 
Čekal jste to? 
No to opravdu ne... překvapilo mne, že zrovna zde na této škole je 

tolik zlobivců (jako například Jirka Menšík). 
To jsem opravdu v šoku. Nějaký hříšník učitel??? Nejspíš 

ne, viďte? Takový omyl se asi nikdy nestane, viďte? 
 Jsou i učitelé, kteří zhřešili. Například pan učitel, který nejel 

jednou na kole do školy, tak ten dostane vylagoš!! 
Tak se s vámi loučíme a čekejte mě osobně. 

Mikuláš, František Nechutnálek 
a Hvězda PAN DŽAHODA♥ 

Mikuláš, čert, to je dvojka, 
Lekne se jich i chudák sojka. 
Anděl jenom přihlíží, 
Lucka jede na lyžích. Čert už zvoní na zvonek, 

Jirka běží přes záhonek. 
Čert už Jirku spatřil, 
Koštětem ho praštil. 

Lucka se už tiše směje, 
Bez výprasku se však neobejde. 
Tiše se tu směje Luci, 
dostane ran víc než kluci.                                    Konec 

     Bž.. aneb     Bž.. aneb     Bž.. aneb     Bž.. aneb    
letem světemletem světemletem světemletem světem    
banánometem banánometem banánometem banánometem     

podruhépodruhépodruhépodruhé    
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Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

            VšeználekVšeználekVšeználekVšeználek    

Tákže, vrtá mi v hlavince, jak tento prapo-
divný rozhovor uvést. Snad bych měla začít 
takto: Všichni na ně čekáme už od května, na 
ty, kteří mají naplno puštěnou hudbu a dokáží 
nás rozesmát, na ty, kteří dokáží udělat radost 
i smutnému člověku tím, že ho svezou zdar-
ma na kolotoči. Ano, myslím naše milované 
kolotočáře. Tenhle rozhovor je z června, no 
ale nevadí, že ano:D. Doufám, že se Vám 
bude líbit, protože mně se líbí ještě víc než 
Bob.  

Jaké to je být každou chvíli někde jinde? 
No není to nic zajímavého, podle mě je to 

práce jako každá jiná. 
Jak to mají děti se vzděláváním – škola-

mi? 
U naší práce je to tak, že kde je zrovna 

pouť, tam děti chodí zrovna do školy, kolikrát 
musí mnoho dohánět.   

Máte někde „stálou“ adresu? 
Bydlíme ve Frýdku, máme tam rodinný 

domeček. 
Co děláte přes zimu? 
No, na to se nás ptá každý, a přesto je od-

pověď naprosto prostá. Opravujeme to, co se 
přes léto pokazí. 

Má při této práci člověk čas i na jiné 
aktivity? 

Tato práce musí být sama o sobě koníčkem, 
jinak se to ani dělat nedá. Takže jiné aktivity 
nepřicházejí v úvahu☺. 

Kolik vás u kolotočů vlastně pracuje? 
To se ani nedá spočítat, protože je nás tady 

jednou deset, jednou patnáct a kolik je nás - 
chlapíků od kolotočů - v republice, to nevím. 
Evidence o tom snad ani neexistuje. 

Ke které atrakci máte největší vztah? 
Nejraději mám asi ten starý dobrý koníčko-

vý kolotoč. 
Když jste začínali, kolik jste měli koloto-

čů? 
Začínali jsme se zděděným a zrekonstruo-

vaným koníčkovým kolotočem a pak se při-
kupovalo a přikupovalo a přikupovalo… 

Máte rád pouťové sladkosti? 

Prázdninový zážitekPrázdninový zážitekPrázdninový zážitekPrázdninový zážitek    
 V jedné hodině češtiny se děti snažily 

vyjádřit své dojmy z prázdnin. A uvidíme, že 
se jim to povedlo. Obzvlášť Kuba napsal 
srandovní prázdninový zážitek. Určitě se to 
povedlo všem, ale jenom tyto dva jsme na-
psali. Tak si je přečtěte: 

2 
0. června jsme jeli na dovolenou. 
Hned jak jsme nastoupili do auta, tak 

tam něco skřípalo. Tak a už jsme jeli. Zasta-
vili jsme se v Tescu v Rakousku. Až na po-
páté to šlo nastartovat. Jeli jsme od toho Tes-
ca tak 50 km a teď nám to kleklo úplně. Tať-
ka to zkoušel nastartovat, ale furt to nešlo. 
Tak mamka řekla, ať jdeme hledat nějaký 
hotel, ale tam nic nebylo, tak jsme šli stopo-
vat. Pořád nic a nic, až potom k večeru nám 
jeden zastavil a ten se to snažil dát dohroma-
dy, ale kolem dvanácté jsme si šli lehnout. 
Celou dobu jsem poslouchal rakouské rádio. 
To se nedalo poslouchat. Furt jakési klasiky a 
zadruhé se v tom blbém autě nedalo spát. 
Druhý den taťka zavolal odtahovku, pak jsme 
čekali 3 hodiny, dotáhl nás do Mikulova a 
tam se mi líbilo nejvíce. 

Kuba, 4. A 

Já osobně ne. 
Co byste vzkázal čtenářům našeho škol-

ního časopisu? 
Točte se víc a mějte nás rádi, protože to 

všechno děláme pro vás! 
Dík a doufám, že jste si z toho rozhovoru 

něco vzali … 
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M 
ůj zážitek se stal na táboře ve Vítkově 
na 1. turnuse. První den jsem čekala na 

děcka, až přijdou z Podhradí do tábora. Taťka 
mi řekl, že přijdou ve 3 hodiny. Už bylo půl 
čtvrté a děcka nikde. Po pěti minutách najed-
nou vyšli z lesa a všichni konečně dorazili. 
Celých 14 dní jsme hráli hry. Ale až přišel čas 
odejít z tábora, tak skoro polovina tábora bre-
čela. Potom jsme odešli do Jelenice a autobu-
sem jsme jeli až do Staré Vsi. 

Venďa,  4. A 
Štaflik a Špagetka  

Zajímavosti o kosu černém Zajímavosti o kosu černém Zajímavosti o kosu černém Zajímavosti o kosu černém     
a vrabci domácíma vrabci domácíma vrabci domácíma vrabci domácím    
Děti dostaly za úkol napsat něco o dvou 

ptáčcích. Určitě to nebylo lehké, ale stejně se 
jim to povedlo, no nemyslíte? 

Kos černý: Je původně lesní pták, ale 
v severní Evropě často obývá zahrady. Při 
pobíhání po zemi vytahuje z trávníku  deš-
ťovky. Jestliže kos zjistí nějakého nepřítele, 
například kočku, doprovází ji výstražným 
voláním. 

Zuzana, 4. A 
 
Vrabec domácí: Vrabec žije v hejnech. Živí 

se rostlinnou stravou (semeny, částmi rostlin), 
mláďata krmí drobným hmyzem. Hnízdo si 
staví nejčastěji pod okapy, ve zdech, ve ska-
lách. Kladou 5 – 6 vajíček. Na vejcích sedí 
oba rodiče 13 až 14 dní. 

Eliška, 3. A 

Žákovské desatero Žákovské desatero Žákovské desatero Žákovské desatero     
podle 6. tøíd...podle 6. tøíd...podle 6. tøíd...podle 6. tøíd...    
I letos naši šesťáci  psali svoje žákovské 

desatero. Tentokrát jich je opravdu. Samo-
zřejmě tady nedám všechny, protože by toho 
bylo OPRAVDU HODNĚ!!! Tak jsem vybra-
la deset těch nejvtipnějších, nejzábavnějších, 
prostě nejlepších... 
Tak a tady jsou: 
1. Žáci chodí do školy nazí, aby si nezáviděli 

oblečení. 
2. Žák má právo na 5 cigaret. 
3. Každý týden v pátek budeme chodit do 

kina na útratu školy. 
4. Škola musí žákovi zaplatit za každý vydře-

ný den 50 Kč. 
5. Žáci smí házet své učitele z oken. 
6. Každý žák musí tykat učitelům. 
7. Žák má právo v předmětu sexuální výcho-

va vyzkoušet si to na vlastní kůži. 
8. Do školy můžou chodit  kluci nazí. 
9. Žák před učitelem smí pálit učebnice. 
10. Žáci smí učitele vydírat. 

Tak doufám, že se vám desatero líbí. Mně 
teda hodně, hlavně bod 5. =) 

KiQinnka 
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Dobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlatoDobrá rada nad zlato    
Jak jít na počítač v čase, kdy se máte učit??? 

1. rada: samozřejmě, že řeknete rodičům, že se 
učíte.  

2. rada: nehrajte na počítači, když nejste nau-
čeni. 

3. rada: až se naučíte, můžete jít na počítač. 
4. rada: až budete na tom počítači, určitě vy-

zkoušejte české hry, protože tam je tlačítko 
„pozor, šéf“ a to se vám bude hodit. 

Pápá, Tukan 

TIŠE HLASITÝ PROTESTTIŠE HLASITÝ PROTESTTIŠE HLASITÝ PROTESTTIŠE HLASITÝ PROTEST    
Schránka nebo skladiště? Nad touto otázkou 

se zamýšlím už asi posté. Jako pokaždé, i tento 
pátek jsem se odhodlala sejít schody ke schrán-
ce a těšila jsem se, že mě zahrne kopa vzkazů, 
dopisů nebo jen nějakých obrázků. Místo toho 
se na mě vysypala halda slupek a obalů od 
tatranek. Ach JO! Už toho mám opravdu dost. 
Ta schránka je tady proto, abyste tam házeli 
svoje nápady, inspirace, dodatky, vtipy, odka-
zy, tajenky, otázky a já nevím co ještě, ale 
rozhodně by neměla být nějakým kontejnerem 
pro malé nebo snad i velké rozmazlené děti 
základní školy. A tak jestli jste mezi těmi, kteří 
nám dělají z Dušičky (tj. jiný název pro naši 
schránku) odpaďák, zamyslete se nad svým 
chováním.  

Předem díky a doufám, že jste se poučili 
Vaše L*L* 

 

Výstava ovoce a zeleninyVýstava ovoce a zeleninyVýstava ovoce a zeleninyVýstava ovoce a zeleniny    
Už v názvu se vysvět-

luje, že na výstavě 
je ovoce a zelenina. 
Byly tam i obrazy, 
které malovali 
školáci. Například 
pouštění draků 

nebo slunečnice. Na stole bylo plno ovoce, 
převážně jablka. Na zemi stály velké dýně. 
Když se byla na výstavce podívat škola, tak 

dostal každý bonbon. Někteří chtěli ovoce 
ochutnat, ale nemohli. Výstava byla v jedné 
velké místnosti. Šlo se tam po třídách. Bylo to 
tam pěkně barevné, byly tam i květiny. Myslí-
me, že se jim ta výstava vyvedla. 

Štaflík a Špagetka 
 

Jak se vyznat Jak se vyznat Jak se vyznat Jak se vyznat     
na nové budovì školyna nové budovì školyna nové budovì školyna nové budovì školy    
„Áááááá, já jsem tak zmatená tím bludištěm, 

a to se tomu říká nová budova školy“. To se 
vám i vašim rodičům může stát, že se na téhle 
nové budově nevyznáte, ale nestane se vám to, 
pokud si přečtete tento článek, jak se vyznat v 
„bludišti“ na nové budově. 

Buď přejdete celé patro, což by vám mohlo 
trvat hooodně hoooodně dlouho, protože byste 
si museli číst, jaká je to třída. A navíc tato škol-
ní budova má 3 patra, vlastně 2 patra, ve 3. je 
jen tělocvična, šk. knihovna, učebna ZUŠ a 
učebna Vv. Takže tam ani nehledejte. Taky se 
můžete zeptat dozoru nebo zajít do kabinetu. 
Ještě je jedna možnost. Když se podíváte na 
zeď před schodištěm, je tam plánek a tam to 
taky najdete. Tak vám přeji hodně štěstí při 
hledání nějaké třídy nebo kabinetu. 

Papa, Tukan 

Velká cena ZOOVelká cena ZOOVelká cena ZOOVelká cena ZOO    
Ahoj! 
Dostala jsem za úkol napsat o VC ZOO, 

která se konala asi .... Sice jsem tam byla, ale 
paměť mi už tak dobře neslouží. To víte, to 
stáří. Jenom si pamatuji cestu tam a zpátky. 
Ráno jsme měli sraz o půl osmé na zastávce u 
Kříže. Vedoucí byly paní učitelka Paličková a 
paní učitelka Dohnalová-Šimečková. Nás, hez-
kých, milých a usměvavých dětiček, bylo asi 
okolo 26. Zúčastnili se toho žáci 2. stupně. 
Téma té soutěže bylo PLAZI. Byli jsme rozdě-
leni do dvou skupinek. První skupinka byli 6. a 
7. třída. Ti jeli autobusem nejdřív. Druhá sku-
pinka, ti starší, což jsem i já, jsme jeli druhým 
a přecpaným autobusem. Byla to tlačenice. 
Lidé vystupovali a nastupovali. Když jsme 
konečně dorazili na konečnou, tak se zase pře-
stupovalo na trolejbus. V trolejbusu to bylo 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    
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celkem v pohodě. Až na to, že to vypadalo, že 
se všichni skutálíme na zem. Byl tam řev a 
smích. Když jsme konečně dorazili do cíle, tak 
tam bylo plno. Plno neznámých a možná 
(určitě) některých stejně starých žáků a študen-
tů. V ZOO byl rozchod asi hodinu a po hodině 
se hned psal test. Test se psal v takové docela  
velké místnosti. Bylo tam asi patnáct až dvacet 
skupin. Přímo vedle nás byl had. Krajta mříž-
kovaná a já hady nemám ráda. To si asi dove-
dete představit, jak mi bylo. Ještě před tím, než 
se začalo psát, spadla jedna radši nejmenovaná 
dívka z šesté třídy (všichni víme, kdo jsme tam 
byli, kdo to je) ze židle, přímo k nohám nějaké-
mu cizímu klukovi. Pak všichni včetně mě 
dostali záchvat smíchu. Ještě že se jí nic nesta-
lo. A pak to začalo. Na test jsme měli dvacet 
minut. V testu bylo dvacet otázek. Takže jedna 
otázka na minutu. Jestli ovšem dobře počítám, 
ale určitě ano. Po testu se šlo hned na autobus. 
A cestou na autobus jsme se dohadovali o tom, 
jestli byl test lehký nebo těžký a taky, jaké byly 
správné odpovědi. Vyhodnocení budeme vědět 
asi za čtrnáct dní po soutěži. Hmmm, radši to 
vědět nechci. Cestou domů se kluci v autobusu 
stále hádali a pak paní učitelka vystoupila. 
Někteří byli zděšení, ale pak se uklidnili až na 
kluky, kteří se stále hádali a házeli po sobě 
sušenkami. Do vsi jsme dorazili asi v jednu 
hodinu. Někteří mohli pokračovat v cestě na 
Hůru. Včetně mě a dalších mladých dětiček. 
Tak a to bylo všechno. Až na to, že jsem byla 
úplně, ale úplně unavená a nestíhala se učit. 
Ještě že bylo další den divadlo. 

Pracně napsala Tomule! 

HalloweenHalloweenHalloweenHalloween    
1 

Hoj-hoj, zdraví Foxa-
nek.  

Jako každý rok se dne 
31. 10. konal školní hal-
loween. Sešlo se tady spoustu 
ú ž a s n ý c h  k o s t ý mů , 
z některých šla velká hrůza.  
Průvod šel kolem řeky, až 
došel do zámku, kde se jako 
každý rok strašilo. Většina 
dětí se nebála a statečně pro-
šla celý zámek. Ze zámku šel děsivý křik a 
hrozivý dusot. V zámku byla spousta strašidel, 
například: Bílá paní, duchové, zombie a spous-
ta dalších bezva strašáčků ☺. No prostě skvělý 
halloween.  

            Ahoj příště, Foxanek ☺ 

2 
Hoj, tady Pincers! 
Každý rok 31. 10. se koná 

školní  halloween. 
Sraz byl jako každý rok u 

školy v 17.00 hod. Jako 
vždycky se tam dalo potkat 
různá strašidla, já jsem 
potkal čarodějnice, rytíře, 
upíry a takové další ne-
stvůry.  

  Z mého pohledu byl 
halloween velni vydařený. 
Já osobně  jsem byl 
s Foxánkem za elitní jednotku německé armá-
dy.                                                 Ahoj Pincers 
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Ahoj, ahoj☺ 
Tak jak asi všichni víte, tak 30. a 31. října se 

uskutečnil PROJEKTOVÝ DEN!!! Samozřej-
mě jen pro druhý stupínek!!!  

Díky našim úžasným holkám z devítky, 
Danči a Barči, jsme se celý čtvrtek nešprtali, a 
v pátek? Jenom pouhé tři hodiny, ale aspoň 
něco!!! No jo no, chudáčci prvňáčci, druháci, 
třeťáci, čtvrťáci a páťáci. No a ať nepíšeme 
pořád jen o tom, jak to bylo super, že jsme se 
nemuseli učit, tak něco o tom, jak to probíhalo 
atd.  

No tak jakože ve čtvrtek jsme přišli jako 
obyčejně do školy. Po zvonění jsme šli do jí-
delny a tam jsme se dozvěděli skupiny, třídy ve 
kterých budeme vypracovávat projekty atd. 
Byli jsme rozděleni ve 14 skupinách a 
v poslední 15. skupině byly Danča a Barča! 
Ten den vypadal asi takto: v počítačové učebně 
bylo nevím kolik lidí a ve třídách upa prázdno. 
Všecičko jsme napsali, nakreslili, nalepili a ve 
13:00 (minimálně o půl jedné) jsme odešli na 

oběd. Tak to je ke čtvrtku všechno!! 
V pátek jsme od 1. do 3. hodiny zhlédli 

ostatní z jiných  skupin, jak vypracovali ty 
své projekty na papíře a prezentačky v power 
pointu. Každé skupině se to dobře povedlo a 
myslím, že i těm páťákům a čtvrťákům bylo 
líto, že se nezúčastnili a myslím, že se jim to 
taky líbilo jako mně a taky Škorpikovi. Byl to 
dobrý projekt a Danči s Barčou se to poved-
lo.                                      pa Škorpik a Tukan   

HURÁÁÁÁHURÁÁÁÁHURÁÁÁÁHURÁÁÁÁ !!!   !!!   !!!   !!!   ProjektovýProjektovýProjektovýProjektový  den!! den!! den!! den!!    

Vše nejlepší 
Naše milá republika, 
devadesát je tu let. 
Kolikrát je romantika 
na ni pohledět. 

Tak ti, náš státečku, 
přejeme jen všechno nej! 
A i k jiným svátečkům, 
ať je ti hej!!! 
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I ♥ Česko 
Česká zem je vlast naše, 
milujeme ji nadevše. 
Politici občas zlobí, 
ale volby nám to vynahradí. 
 

15 let uplynulo, 
co 

Československo zahynulo. 
Hodně nás to mrzí, to je pravda, 
ovšem naše vláda je velká parta. 
Proto přejeme hodně zdraví, 
co ČR letos slaví. 

 
Mnoho štěstí, taky slávy. 
Ať se máme všichni rádi. 
Žádné boje, žádné bitky, 
ve všech oknech jenom kytky. 

 
 

 Básnička ke vzniku 
Československa                     

Gratulace vždycky praví, 
hodně radosti a zdraví. 
Hlavně ať je v zemi klid, 
o to prosí všechen  lid. 
 

Devadesátka je krásný věk, 
toho by se chtěl dožít každý Čech. 

 
Nedělej si z toho nic, 
že je ti zas o rok víc. 
Přibývají ti zas vrásky na čele, 
zas těžší je vstát z postele, 
občas ti taky srdce buší, 

Básnička ČSR                                   
Československá republika narozeniny slaví, 
přejeme jí k tomu hodně štěstí, zdraví! 
Ať se jí daří a lidé ať paří, 
na tvoje stáří se lid vesele tváří. 
 

Pan premiér Paroubek 
řval a dostal na zoubek. 
A co na to náš pan Topolánek? 
Odnesl ho lehký vánek. 

Saturnin 
Ahojky! Tož nedávno, myslím, že 5. listo-

padu, jsme si celý druhý stupeň vyjeli do 
Divadla Jiřího Myrona na pěknou a velice 
móóóc vtipnou hru SATURNIN. Mno, sranda 
to byla very, very velká, ani velká mačkanda 
naši zábavu neohrozila. Byl to děsně goodní 
tuning. Naše paní učitelky byly velice šťast-
né, naši žáčci z druhého stupně přišli totiž 
slušně a velice kulturně oblečení, ale musíme 
pochválit i naše paní učitelky. Mno, teď k 
tomu divadlu: celé představení trvalo asi 2 
hoďky, přestávka byla jen jedna, ale než se 
naše škola zvedla a než popouštěla ostatní  
školy, které nemohly jít druhou stranou, tak 
jsme se  tedy dostali k bufetu, až když tam 
byla řada až někam. Tak to někteří (mezi nimi 
i já) vzdali a šli se posadit do sálu a nudně se 
dívat na zbylé věci na jevišti, dokaď neskon-
čila přestávka. Přestávka skončila, světla 
zhasla a poslední opozdilci přichází a polovi-
na sálu se musela  zvedat, někteří pozdě cho-
dící se přeráželi a padali na schodech, k tomu 
v polovině druhé části si paní učitelky musely 
zavolat (mně osobně to nevadilo, jinak by-
chom nemohli odjet). Za chvíli se všechno 
vyjasnilo, klidně jsme se mohli v klidu dál 
kukat. Jak velice pěkné a very, very vtipné 
představení skončilo (bohužel), tak jsme si 
počkali, až se ta horda lidí vylidní, a pak vyšli 
ze sálu. V hale zas hafo lidí, tož než jsme se 
dostali ven, trvalo to velkou chvilku.V auto-
buse jsme se (někteří) museli mačkat 
s osmákama. V pohodě jsme dojeli do školy a 
šli na bezvadný oběd. 

Achoj, Gichitka 
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Jachacha...Jachacha...Jachacha...Jachacha...    
Dnes půjdeme já a moji přátelé ven, 

bude krásně a bez mráčků, zima jako pes a 
my budeme zase jenom sedět a koukat. NO 
tak to teda NE! Bude krásně, bude jacha-
cha, bude muck.milí páni a dámové. Dnes 
je téma...pan Džahoda♥ :-* 
• Pan Džahoda je vlastně žena. 
• Pan Džahoda je milovník. 
• Pan Džahoda ví všechno. 
• Pan Džahoda má nejlepší články. 
• Pan Džahoda je nejvtipnější. 
• Pan Džahoda je nej. 
• Pan Džahoda je kamarádský a milý. 
• Pan Džahoda má ty nejlepší myšlenky 

a nápady. 
• Pan Džahoda je dokonalý. 
• Pan Džahoda má dokonalé kamarády. 
• Pan Džahoda je Pan Džahoda ♥ 

                                Pan Džahoda ♥ 

Kdo vozí kočárky???Kdo vozí kočárky???Kdo vozí kočárky???Kdo vozí kočárky???    
Mimořádná novinka!!! Lukáš Blecha z 9.A 

vozí kočárek s dítětem!! Jak šokující, kolik 
žen teď bude umírat, že právě on už je otcem. 
To jsi neměl dělat! Ženy se vzbouří, vezmou 
si pytel a budou nás kopat pjatou a mlátit 
pytlem. Nezastaví je nic, budou se valit jako 
stádo krav a budou chtít tebe a to dítě jako 
své. Ale otázka je, čí je to dítě? Lukáši, kdo je 
ta šťastná?? Prosím, přiznej se nám a odepiš 
nám do schránky Dušana...,, 

Pan Džahoda♥ 

Astronomická olympiádaAstronomická olympiádaAstronomická olympiádaAstronomická olympiáda    
Ahojki lidi čki, jak asi všichni víte, někteří 

vaši spolužáci se v pátek 14. 11. 2008 zúčast-
nili školního kola Astronomické olympiády  
v naší oblíbené počítačové učebně. V olympi-
ádě byly dvě kategorie,  a to kategorie 6.-7. 
ročník a 8.-9. ročník. Někteří lidé  z první 
kategorie si stěžovali, že otázky byly  trošič-
ku těžké, no to asi ještě neviděli otázky 
z druhé kategorie. Tak třeba já jsem věděla 
jen jednu otázku, a to takovou, že se mě ptali, 
jak se jmenuje jeden z kráterů na Venuši. 
Odpověď jsem navíc věděla jen proto, že 
podobná otázka byla i v nedávno odvysíla-
ném televizním kvizu I LOVE ČESKO. Aby 
někdo postoupil do dalšího kola, musel získat 
minimálně 15 bodů.  A abyste si nemyslili, že 
o tom, že je to těžké, jen mluvíme, tak si to 
můžete zkusit sami: 

6.-7. ročník 
Bílý trpaslík vzniká 

A  Explozí obří planetární mlhoviny 
B  Při srážce dvou neutronových hvězd 
C  Při srážce obří plynné planety 
  s mateřskou hvězdou 
D  Zhroucením hvězdy o průměrné nebo 
  podprůměrné hmotnosti 

8.-9. ročník 
Venuše se otáčí kolem své osy v opačném 

smyslu než Země. To znamená, že na Venu-
ši... 
A Slunce vychází na východě a zapadá 
  na západě. 
B Slunce vychází na západě a zapadá 
  na východě. 
C Je vždy den delší než noc. 
D  Je vždy noc delší než den. 

No a to je tak všechno, co bych vám 
k tomu mohla říct, a doufám, že  všichni naši 
spolužáci, kteří se této olympiády zúčastnili, 
se dostanou do dalšího kola. 

                          Tee 

Jak už všichni víte, blíží se Mikuláš a určitě se klepete strachy, že vás čert sebere a 
potom se... no radši sní a bojíte se, že od anděla dostanete jenom uhlí a brambory, ale 

když se to stane, vezměte to sportovně a řekněte si: „To se povedlo, mám na měsíc co 
jíst a na měsíc čím topit.“ A hlavně po tomto zážitku doufejte, že Vánoce budou bohatší a 

jestli ne, tak...to radu nemám.                                                                    Pápá Tukan 

Mi
ku

láš
Mi

ku
láš

Mi
ku

láš
Mi

ku
láš

    



číslo  2                                                                                                                9  

aneb… aneb… aneb… aneb… Státní hradStátní hradStátní hradStátní hrad    
Tak a máme tady nový hrad. Jak už jsem 

psala v minulém čísle, bude na vás čekat hrad 
Helfštýn. Je to velmi zajímavý hrad, který 
spadá do Olomouckého kraje. 

Hrad Helfštýn je od Lipníka nad Bečvou 
vzdálen asi 4 km. Je umístěn na kopci v zales-
něné krajině. Ve své nynější podobě je hrad 
charakterizován jako rozsáhlá pevnostní ar-
chitektura se šesti branami, řadou věží a bu-
dov. Hrad je velký a jeho velikost ovlivnily 
časté přestavby, ale i záměrné poboření v roce 
1656. Vliv na stavební vývoj měli i významní 
držitelé Helfštýna. Původně nevelký hrádek 
bez věží založil po roce 1306 rytíř Friduš z 
Linavy. Po zakladateli to byli zejména páni z 
Kravař, Pernštejnové Vilém a jeho syn, kteří 
hrad opatřili mohutným opevněním. O účin-
nosti obranného zabezpečení se při marném 
obléhání přesvědčili roku 1468 Uhři. Dalšími 
majiteli byli Bruntálští z Vrbna. Na konci 18. 
století byl Helfštýn opuštěn, ale již od polovi-
ny 19. století byl prezentován jako turistický 
a památkově významný objekt. V současné 
době se stal přirozeným kulturním centrem a 
známým místem setkání uměleckých kovářů 
s názvem „Hefaiston“. K tomu, aby se hrad 
Helfštýn stal světově uznávaným střediskem 
uměleckého kovářství, směřují také soustavně 
probíhající rekonstrukční práce. 

  Jednou z největších zajímavostí hradu 
jsou pověsti. A tak jsem si jednu vybrala. Její 
název je Štědrovečerní noc na Helfštýně. 
Tady ji máte. 

 Jednou se vydal jeden smělý čeledín 
k bezedné studni na Helfštýně, právě na Štěd-
rý večer. Ty poklady mu nedaly spát! Když 
tam došel, byla zrovna půlnoc. Vtom zaslechl 
z hradní kaple zpívat vánoční koledy, a tak 
krásně, jak je ještě nikdy v životě neslyšel, 
i varhany k tomu hrály. Čeledína přešla 
všechna odvaha, ale přece jen ho něco drželo, 

Nazdar lidičky. Jak víte, dne 30. 10. 2008 
se uskutečnil turnaj ve fotbale v hale TJ pro 
vyšší stupeň. Sraz byl v 7:45 u haly. Přibližně 
v 8:00 h se sdělila pravidla a začalo se hrát. 
Hrálo se na 2 kola a hrál každý s každým. 
Každá třída hrála tak, že hráli 4+1 a 2 náhrad-
níci. Vyhrál ten, kdo získal nejvíce bodů. A 
teď nějaké perličky z tohoto turnaje. Lukáš 
Blecha si chtěl stopnout balón, ale nechtěně si 
ho trochu přizvedl a balón ho trefil do nosu. 
Další perlička byla, jak Vašek Polášek 
(brankář 6. třídy) nahrál Romanu Šillerovi a 
ten přiťukl balón Pavlovi Hýlovi a ten nasta-
vil nohu, ale na opačný směr než měl, na svou 
branku, a dal si vlastní gól. Nejvíc získaných 
bodů obdržela 8.A, která se stala vítězem 
celého turnaje. Nejvíc branek vstřelil Matouš 
Pchálek, a to 14. Za ním se umístil Erik Rubi-
na a ten dal 12 gólů. 

A teď výsledky: 
Jak jsem už zmiňoval, na prvním místě se 

umístila 8. A, druhé místo obsadila 9. A.  Na 
třetím místě, tomu jsme se divili všichni, se 
umístila 6. A. A na posledním místě se umís-
tila 7. A. 

 Sportu zdar a fotbalu zvlášť! 
Šmajdalf 

DušanovyDušanovyDušanovyDušanovy    
Branky, Body, wteřinyBranky, Body, wteřinyBranky, Body, wteřinyBranky, Body, wteřiny    
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aby na hradě zůstal. Schoval se u vchodu 
k třetímu nádvoří a napjatě se díval, co se 
stane. Za chvíli se na mostě objevil průvod 
rytířů, všichni v plné zbroji, za nimi se nesly 
rytířky v závojích. Tiše a velebně prošli okolo 
čeledína, jako by ho ani neviděli. Až poslední 
rytíř zůstal o pár kroků pozadu, přitočil se 
k němu a pošeptal: „Nechoď sem už nikdy 
v tuto dobu, nebo špatně skončíš! Popřej nám 
klid.“ Ten rytíř měl dlouhé bílé vousy až na 
prsa. Pak taky zašel za ostatními a celý prů-
vod zmizel jako pára. Byli tu, nebyli tu? Čele-
dín se ráno vrátil z hradu a měl vlasy bílé jako 
mlíko! Za jednu noc tam zešedivěl. Od té 
doby se Helfštýnu vyhýbal, a ne tak tam hle-
dat poklady. Až po mnoha letech někde viděl 
obraz pana Bedřicha z Linavy. Zaříkal se, že 
zrovna tak vypadal ten rytíř, co tenkrát šel 
nejposlednější v tom nočním průvodu. Tak a 
tohle bylo všechno o Helfštýně. Příště se už 
na vás těší hrad Karlštejn. A ten je velmi 
známý! 

Loučí se s vámi vaše Tomule! 
 

Volný čas Volný čas Volný čas Volný čas     
s babičkou EPous babičkou EPous babičkou EPous babičkou EPou    

Tak přečtěte si název první knihy v této 
rubrice zní: „Morana“. Sice vyšel už 1. díl a 
tento je 2. díl od autorky Susan Cooperové, 
ale  věřím, že tento díl se vám bude taky líbit. 

Jazyk: Český 
Nakladatelství:Albatros 
Počet stran: Přes 200 (xD) 
Kniha typu: Fantasy 
Proč to číst: Je to velice napínavé, dobro-

družné (chtěla bych to prožít XD) a skvělé 
počteníčko na večery. 

Simon, Jane a Barney odjíždějí na pozvání 
svého prastrýce do malého pobřežního měs-
tečka, aby mu pomohli znovu získat zlatý grál 
nevyčíslitelné hodnoty, který si přisvojily 
mocnosti Temna. Na místě se setkávají s 
Willem Stantonem; zprvu netuší nic o jeho 
mimořádných schopnostech a neradi ho přijí-

mají mezi sebe. Postupně se učí spolupra-
covat na cestě za grálem a za tajemným 
ztraceným svitkem rukopisu ukrytým kdy-
si na dně moře,  který teprve dává grálu 
smysl. Přitom krok za krokem zároveň 
odhalují tajemný význam a podstatu Mora-
ny, kterou jako figurínu z větviček a listí 
každé jaro po mnoho staletí shazují místní 
lidé do moře, aby přivítali návrat léta a 
zajistili úrodu a dobré úlovky rybářům.  

Napsala vaše babička EPa 
 
A nyní zkusíme nějaký příběh vymyslet 

samy:  
 

Recepty EP Recepty EP Recepty EP Recepty EP     
Dneska si ukuchtíme něco sladké-

ho...všichni umíme udělat pudink a jestli 
ne, tak si ho uděláme i s ozdobou.  

Do hrnce si dáme mléko (tolik, kolik je 
na obalu pudinku). Až  bude mléko vlažné, 
naběračkou si odebereme do hrníčku 
(malého), pak do něj nasypte obsah sáčku 
s nápisem Čokoládový puding. Pak připra-
venou směs z prášku a hrnka mléka nalije-
me do hrnce z vroucím mlékem.  

Tímto způsobem můžeme udělat více 
chutí. Až pudink po dlouhém míchání 
zhoustne, tak ho začneme rozlévat  do 
misek či pudinkových forem. Můžete kom-
binovat barvy. Doporučujeme dát do misek 
piškoty (kdo má radši ovoce, tak může 
nahradit čí kombinovat) a nahoru, až pu-
dink polozatuhne, posypat nějakou dorto-
vou ozdobou (např. barevnými kuličkami). 

                                                                                   
Mini19 a Arakuna, vaši milášci 
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Seznamte se...Seznamte se...Seznamte se...Seznamte se...    

Hallo lidi. 
Jmenuji se Libor Švidr-

noch, je mi 12 let a chodím 
do 7. třídy. Hraju závodně 
stolní tenis za SK Brušperk. 
Mám rád počítače a jízdu na 
kole. Do Dušana jsem se 
přihlásil, protože jsem si 
chtěl zkusit být redaktorem. 
Mám jedno domácí zvíře a to 
je můj miláček kocour Max. 
Dušana čtu už od té doby, co 
jsem ve škole. Tak hallo 
v příští rubrice, Foxanek. 

 
Chvilka povídání o nejmladších  
členech Dušana 

Ahoj, my jsme Lucka Luterová a Irena 
Koktanová.  

Přihlásily jsme se sem, protože nás zaujal 
školní časopis. Baví nás psát různé články. 
Přispěli jsme už do Dušana třemi články: Den 
v přírodě, Den  NATO  a  Čím by chtěli být 
naši třeťáčci. Lucka chodí do sboru, házené, 
tanečního kroužku a ze všeho nejlepší je Du-
šan. Její nejoblíbenější zvíře je její kočička. 
Lucka má 11 roků, chodí do 5. tř. Irena chodí 
jenom do Dušana, velmi ji to baví. Její nejob-
líbenější domácí mazlíček je křeček. Irena má 
10 roků, chodí do 5. tř. Jen abyste věděli, že 
v Dušanu se jmenujeme Štaflík (Irena) a 
Špagetka (Lucka). 

AAHHOOJJ! 

                                                                                   

Gothic IIIGothic IIIGothic IIIGothic III    
Hola-hej, zdraví zase Foxanek =) 
Je tady nový příspěvek a s ním také nová 

PC hra. Gothic III je akční RPG hra, která 
vyšla na PC, PS 3, Xbox 360 a také na PSP. 
Na začátku jste chudý vesničan, který přežil 
nájezd orků, na konci se ale můžete stát až 
králem říše. Dostanete spoustu rozmanitých 
úkolů, jako například: projít hradem a zabít 
draka, nebo zničit vesnici orků. Můžete zde 
používat normální zbraně (meče, halapartny, 
luk a kuši), ale také kouzla, lektvary a požeh-
nané zbraně. Tato hra má sice vyšší HW ná-
roky, ale stojí to za zkoušku.  

Můj názor: Tuhle hru mám doma na PC. 
Už jsem ji sice prošel, ale stále mě baví. Trvá 
to sice 2 měsíce, než naleznete způsob jak 
zabít draka, ale dá se to. Nedoporučuji hrát 
bez českého dabingu. Tuto hru ale můžu do-
poručit.  

Zase nazdar Foxanek ☺ 

PC hryPC hryPC hryPC hry    

 A je to tady! 
III. ročník turnaje v sudo-
ku 
 
XIXA 
SUDOKU 
v novém roce. 
 
 
8. ledna 2009 ve 13 hodin 
ve školní jídelně. 
 
Máte-li zájem, napište se na přihlašo-
vací arch, který se vám objeví ve 
třídě, a přijďte si zasoutěžit. 
 
Můžete se nejen pobavit, ale i vyhrát 
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AnčetaAnčetaAnčetaAnčeta    

Toš, Harmasan!!! Co to je? Na tohle jsme se v rámci naší sexy anketky zeptaly několika 
lidiček, konkrétně 39.  A výsledky? Celkem KATASTROFÁLNÍ, ostatně jako vždy... 
Tak co je vlastně ten harmasan? Dáme vám nápovědu. Utíráte si s tím dupénku nebo do 
toho smrkáte a tak… Je to prostě toaletní papír…  Konec…  Tý jo, málem bychom zapo-
mněly říct odpovědi, které zněly takto: 

Nevím:  15 
Nevím, jsem teprve ve třetí třídě:  1 
Maso:  3 
Sýr:  12 
Hmyz:  1 
Klimatizace u sokolovny:  1 
Zpěvák:  1 
Kojenecká výživa:  1 
Toaletní papír:  4 

Teď už definitivně říkáme všem, i Františkovi z Kouzelné školky, pápá… 
Lili and Červ 

 

Chvilka poezie pokračuje ANEB Chvilka poezie pokračuje ANEB Chvilka poezie pokračuje ANEB Chvilka poezie pokračuje ANEB     
Jupí, Dušana si všeci kúpí, bo su túpí… Jupí, Dušana si všeci kúpí, bo su túpí… Jupí, Dušana si všeci kúpí, bo su túpí… Jupí, Dušana si všeci kúpí, bo su túpí…     
Ten úvod měl být plný poezie, ale nakonec jsme se raději vrátily do 
reality. 
Minule jsme slibovaly něco, co bychom asi měly splnit. Takže, plní-
me…. Naše báseň byla o tom, že šel nejmenovaný klučina do školy a 
naše paní školnice ho sprdla za jeho nevhodnou dívčí obuv, ovšem pak, 
když se pozorně zadívala, zjistila, že zmiňovaný chlapec byl vlastně 
děvče ... Dnes vás čeká závěr této podivné a napínavé básničky! 
Udivená Boženka, 
nevěří, co viděla. 

Ve Frýdku řádí žloutenka, 
aby sérum sháněla. 

To ji ale nerozhodí, 
naši super školnici. 

Vždyť nikdo jiný nedohodí, 
papučí až k dálnici. 

 
Ták a tohle byla konečná, tedy druhá fáze naši básničky, jo a ještě slíbe-
ný odkaz: www.rymy.cz, tahle super stránka obsahuje rýmy, tzn. napí-
šete slovo a ono vám to vyhledá třeba pět set rýmů. Když se vám tvoře-

ní básniček a hledání odkazů zalíbí, můžete nám cosi hodit do schránky. PS: Nabídka tatranky 
pořád platí.                                                                                                                     Červ and Lili 
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FARKY naší školkyFARKY naší školkyFARKY naší školkyFARKY naší školky    
PS: žádné párky PS: žádné párky PS: žádné párky PS: žádné párky ---- jak se někdo přeslech jak se někdo přeslech jak se někdo přeslech jak se někdo přeslech    

 
• Byli jsme na výstavě ovoce a zeleniny! Už ale nevíme, kdy to bylo, ale bylo pondělí a 

místo hudebky jsme zpívali o sugary.... o honey honey. Velmi se nám tam líbila jabka a 
hlavně ovocné bonbonky. 

• Navštívili jsme divadlo v Ostravě. Velice se mi líbila scéna s ponožkami, nebo taky 
srnka. Někomu se zase líbilo, jak spala jedna paní učitelka. Konečně jsme se po dlouhé 
době zase zasmáli (ne jak na Broučkách). 

• MÁME TADY STÍŽNOST: V minulém čísle nám vymazali, Francii - nebudeme psát, 
kde měla být, jelikož by byl vymazán i tento poznatek. 

• SNĚĚĚĚŽÍÍÍÍÍ! Eu, tak to byl fórek. Proto zakládáme diskuzi – MEZINÁRODNÍ – s 
názvem: Pokud místo sněhu bude letos břečka, v polívce najdete mrtvého křečka. 

• Plno lidí neví, čím si utírá nejjemnější část těla. Cleenex - hebkost, která hladí… 
• Už mě život nebaví, Češi nám to osladí. Au, ona mě mučí – a to není Kuči. Je to Sára, 

která je na mě moc stará. Sára nás nesbalí a do ručníku se zahalí. Já a ty budeme kalit, 
vyhneme se brutalit. Vši jsou zase ve škole, pan učitel křičí: ty vo*e. Na své vlasy do-
pustit nedá, jestli ho to chytne, běda. (V poslední větě nemyslíme na pravidelnou stoli-
ci.) 

PS2: Nikdo nás nemá rád!!!                                                            JONONYMKY: Červ ent Lili 

♥ Matěj z 5. A miluje Anetu taky z 5. A. Tip pro Anetu: Ne-
táhneš to náhodou s Vojtou? 

♥ Vašek z 4. A miluje Veroniku taky z 4. A. Tip pro Veroni-
ku: Bacha, ať ti neuteče s Vendulou! 

♥  Dominik z  4. A vlezl na holčičí záchody a přistihla ho přitom 
paní učitelka. Tip pro Dominika: Není chlapecký záchod trochu jinde? 

♥ Eliška z 2. A veřejně obdivuje Přemka z 5. A. Tip pro Elišku: Nechej 
Přemka raději být, má jinou holku. 

♥ Petr (6. A) se celkem často kouká po Kači z 6. A. Tip Dušana: 
Jen se nekoukej, řekni jí to... 

♥ Kristýna ze 6.B veřejně obdivuje Matýska ze 6. B. Tip Dušana: Bacha, jde to hodně 
poznat... 

♥ Martina a Danek ze 7.A spolu sami běželi druhým schodištěm na konci výtvarky, 
ovšem ostatní šli prvním schodištěm. Tip Dušana: Copak jste tam dělali?... 

♥ Tomáš z 8.A obdivuje Simonu ze 6.A. Tip Dušana: Nemusíš se stydět... 

♥ Lukáš z 8.A prožívá momentálně sexuální harašení. Tip Dušana: Dokonce i ve škole? 

♥ Míša z 9.A si při hodině tlačí brýle do nosu. Tip Dušana: Brýle patří na oči a ne do 
nosu... 

♥ Robinek z 9.A je v časopisu děsně naštvaný. Vypadá při tom jako lvice v říji.  
     Tip Dušana: Tak se nezlob... 



14                                                                                             Dušanovy zápisky 

poloTRAPAS poloTRAPAS poloTRAPAS poloTRAPAS (spíš zamilovaný konec - POKRAČOVÁNÍ TRAPASU Z PRVNÍHO ČÍSLA) 
TAK A JSOU TU MOJE DALŠÍ TRAPÁSKY! TENTOKRÁT POKRA ČOVÁNÍ 

Z PRVNÍHO ČÍSLA! 
 Jednou o Vánocích se naše rodinka vydala do ALP k našim známým na VÁNOČNÍ PÁR-

TY!!! O týden později tam přijel ADAM se svou rodinou a taky tou největší mrškou na škole! 
Nejdřív jsem si myslela, že jsou z rodiny, ale potom jsem si jaksi všimla, že to je jeho holka! Upa 
jsem se na..... a chtěla jsem jí udělat ten největší trapas!  Další den ráno jsme si šli na svah zaly-
žovat a on tam byl spolu s jeho holkou Monikou, ale kdybych to věděla, tak bych ani náhodou 
nešla, protože moc neumím lyžovat a další trapas bych nepřežila. Tak jsem řekla, že mi je blbě. 
ADAM mi řekl, ať si jdu sednout! Tak jsem šla! Jak Monika sjížděla dolů, popadla jsem první 
klacek, který byl vedle mě, a hodila jsem jí ho pod lyže! Hned spadla a sjela do blízkého potoka! 
Nejhorší bylo, že si zlomila ruku! Naštěstí nepřišla na to, že to byla moje vina! Další den jela 
domů a já jsem byla upa šťastná! Přišel večer a všichni dospělí šli na pivo a já tam zůstala 
s ADAMEM sama. Psala jsem si deníček a měla tam napsané, že se mi líbí ADAM a taky, že si 
Monika kvůli mně zlomila ruku a různé tajnosti ohledně ADAMA! On ho našel, přečetl si ho a 
hlavně se mě potom zeptal, jestli je to všechno pravda. Já mu odpověděla, že ano, a on mi řekl, že 
jsem pěkná holka, ale kdybych nenosila ty hnusné brýle, tak bych byla ještě hezčí a možná nej-
hezčí. Jak jsme přijeli domů, tak jsem překecala mamku, ať mi koupí čočky, a ona mi je koupila. 
O rok později jsem začala chodit s ADAMEM. O 5 let později jsme se rozešli, jelikož ADAM jel 
na rok do Ameriky a za rok jsme spolu zase začali chodit. Potom jsme se vzali a měli hodně dětí, 
ale to už jsem trošičku daleko. Díky ADAMOVI se ze mně stala TOP MODELKA! 

KONEC                                                                                                       TUKAN A ŠKORPIK 

Dny plynou a plynou a já ani nevím jak. Taky máte ten pocit? A tak 
mě napadlo, co kdybychom si ty pochmurné, mrazivé a často i deštivé 
dny zpestřili školními překlepy? Že jo? Můžete si být jisti, že mám 
tentýž názor. Tyto vypečené překlepy jsem poctivě sbírala ccaod  začát-
ku školního roku, a na holý pupek přísahám, že některé jsou fakt super, 
haha. No, myslím, že je načase, abychom se na to koukli, nemám pravdu? 

Tak lidi čky, věděli jste, že:   
• Zakladatelem genetiky byl Charles Model? 
• Starostou naší obce je enžemír Dvořák? 
• Řeka Morava pramení někde v Česku a vlévá se do nějakého moře? 

• Jedna nejmenovaná žákyně je nula po taťkovi? (myšleno krevní skupinou) 
• Státním symbolem je studentská pečeť? 
• Státní hymna zní: Kde domov můj, kde domov můj, voda bůůůčí po krajinách, borůvky šumí po 

skalinách, v sadě svým jara květ, zemský ráj to na pohled. A to je ta krásná země, domov můj… 
• Stát máme jednodruhý (unikátní) a dvoudruhý? 
• Netopýr má velké vši? Slepice odlétají do teplých krajin? 
• Půdy České republiky jsou úrodné, protože máme hodně žížal? Půdu ohrožuje koroze? 
• Jeden nejmenovaný žák v němčině řekl, že se jmenuje Košatka?   
• Byla položena otázka, jestli si to Karel IV. dělá sám? (bylo myšleno šperky). 
Mazec, co? Tak si z toho vezměte ponaučení a začněte se - děti - učit. Ale ne moc, ať máme o čem 

psát :-). A to je všecičko, tak ciao příště!                                                                          Paťulka   

ŠkebličkyŠkebličkyŠkebličkyŠkebličky    
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Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

Své odpovědi vhazujte do schránky, uveďte název soutěže - odpovědi a své jméno 
a třídu. 

1. stupeň 
1. Doplňte název pohádky Pejsek a... 

a) ...Kočička 
b) ...Kocourek 
c) ...Žabka 

2. O kterém zvířeti se říká, že je nejlepší přítel 
člověka? 

a) pes 
b) kůň 
c) kočka 

3. Které zvířátko snědlo Karkulku s babičkou? 
a) medvěd 
b) liška 
c) vlk 

2. stupeň 
1. Které zvíře je nejrychlejší? 

a) gepard 
b) antilopa  
c) Garfield 

2. Co má ježek na srsti? 
a) bodliny 
b) chlupy 
c) je bez srsti 

3. Co se stalo s paní učitelkou Kunzovou? 
a) Skrývá zlatou hvězdu na čele. 
b) Skrývá blesk Harryho Pottera. 
c) Zakopla a uhodila se do hlavy.  

 
Správné odpovědi z minulého kola: 
1. stupeň: 1. a), 2. c), 3. c). 
2. stupeň: 1. c), 2. b), 3. a) 

Ahoj lidi, jsem opět z5 s vaším natolik oblíbeným sudoku. Toto sudoku je, no 
vlastně by mělo být, vysoké obtížnosti,  takže by neměl být u našich větších 
spolužáků problém s luštěním.  Tak vám přeji příjemnou zábavu při luštění :-) 

QaQa  
sout ěží-

me 
s žabkami 

Ahojík, je tady 
další QaQa soutěžíme 
s žabkami. Minule jste měli nakreslit 
něco na téma „škola“. Dneska nám 
nakreslete něco na téma Vánoce. Na-
příklad: Ježíška alias Santu Klause, 
vánoční stromek  nebo betlém. No 
prostě to, co souvisí s Vánoci. Doufá-
me, že se vás co nejvíc zapojí  a že se 
dočkáme opravdu krásných obrázků. 
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OsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrkaOsmisměrka    

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
9. ledna 2009. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Rokem 1906 skončilo průkopnické období značky Laurin a Klement a firma se stala 
akciovou společností. Výrobní program byl velmi pestrý: kromě motocyklů, tříkolek a 
různých automobilů devíti typů tu postavili ... (Tajenka)... ve střední Evropě a úspěšný 
omnibus. Novým modelem voituretty se stal typ C, shodný s předcházejícími typy, kte-
rý dostal jen výkonnější motor.  
 

 
 
AKCE,  AKUMULÁTOR, ANTIKA, BRIT, ČEŠKA, HLAVIČKA, JMĚNÍ, 
KAPR, KLAVÍRISTA, KLUBOVNA, KNÍN, NÁPRSTEK, OJET, OKOSTI-
CE, PÁKA, PÁVI, POKUŠENÍ, PRODEJNA, PŘEHLÍDKA, PŘISTÁNÍ, 
ROZHODČÍ, ŘEDKVIČKA, SKVRNA, SLAD, SOŠKA, SOUSLEDNOST, 
SPOT, STAŤ, ŠESTINA, ŠTIKA, TAXI, TELEOBJEKTIV, TURNAJ, ÚČIN-
KUJÍCÍ, ÚŘEDNICE, VOLNO, ZBROJENÍ  

T E L E O B J E K T I V Á P T E K Í 

K L A V Í R I S T A Ť P O S C A N C 

R P A K Č I V A L H V K O I P Ě Í Í 

K Ř Á O N T X Í K A U N N R M O N J 

Ř E D K V I Č K A Š D D O J V E Á U 

S H T O A A K  C E E E D M O J E T K 

S L A S N I V N L Ř E Č L O Á L S N 

O Í K T R S Í S Ú J A N R U T E I I 

Š D I I V P U A N V O B U L K C Ř Č 

K K T C K O Á A R O Z H O D Č Í P Ú 

A A Š E S T I N A K U M U L Á T O R 

Výherce z minulého čísla: Hana Sýkorová ze 7. A. Tajenka: ...firmy sentinel. 
Gratulujeme 


